
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 – 16367 – Poz. 2805

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 w związku 
z art. 91b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Kar-
ta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674  
tekst jednolity z późniejszymi zm.) oraz art. 18 ust. 
2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
tekst jednolity z późniejszymi zmianami) Rada Gmi-
ny Drawsko uchwala,  co następuje :

§1. 1  Ustala się, że tygodniowy wymiar zajęć dy-
daktycznych dla nauczycieli, zatrudnionych w szko-
łach prowadzonych przez Gminę Drawsko, którzy 
realizują w ramach stosunku pracy obowiązki okre-
ślone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymia-
rze godzin, będzie określany proporcjonalnie do łącz-
nej liczby godzin dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych realizowanych przez nauczyciela.

2. Ustala się sposób przeliczenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin w przypadku łą-
czenia różnych wymiarów godzin w ramach jednego 
etatu:  Nauczyciel realizujący etat łączony z: 12/18 
+ 13/26 rozliczany jest w sposób następujący: 

12/18 = 0,67  
13/26 = 0,50 
0,67+0,50 = 1,17 et. co stanowi 25 godzin 

(12+13 = 25) to zastosowaniem proporcji:  
1,17 et.   -    25 h 1 et.   -      x  Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin wynosi = 1 et. * 25 
h/1,17 et =  21,367   

Pensum godzin dla tego nauczyciela wynosi 21 
godziny tygodniowo. Nauczyciel ten realizuje 25 

godzin tygodniowo, więc realizuje 4 godziny po-
nadwymiarowe z pensum 21.

3. Ustala się, że obliczone pensum w ułamku dzie-
siętnym zaokrągla się do godziny w ten sposób, że 
wielkości wynoszące mniej niż 0,50 pomija się, a 
0,51 i więcej podwyższa do pełnej godziny.    

4. Ustala się, że wartość godziny ponadwymiaro-
wej oblicza się według stawki osobistego zaszere-
gowania i ustalonego pensum.    

5. Ustala się pensum dla tych nauczycieli indywi-
dualnie dla każdego i na jeden rok szkolny.     

6. Ustala się, że odpowiedzialnym za prawidłowe 
ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa 
wyżej, jest dyrektor szkoły, który zatrudnia nauczy-
ciela.

§2. Regulacje niniejszej uchwały zostały zaopinio-
wane przez właściwe związki zawodowe.    

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  
Gminy Drawsko.

§4. 1. Uchwała obowiązuje od 1 września 2010 r.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.     

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) 
oraz art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 
r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, 
poz. 1547, z późn. zmianami) uchwala się, co na-
stępuje:

§1. Dostosowuje się opis granic stałych ob-

wodów głosowania, utworzonych uchwałą Nr 
XXXIII/222/02 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 26 
czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia stałych ob-
wodów głosowania na obszarze Gminy Dobrzyca 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 106, poz. 2679), 
określony w załączniku do uchwały, do stanu fak-
tycznego, poprzez uporządkowanie wykazu miej-
scowości i ulic, bez dokonywania zmiany granic, w 
następujący sposób:

1) w obwodzie głosowania Nr 1, w rubryce okre-

2805

UCHWAŁA NR XLIV/270/2010 RADY GMINY DRAWSKO

 z dnia 27 kwietnia 2010 r.

 w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych dla nauczycieli reali-
zujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

2806

UCHWAŁA NR XLVI/291/10 RADY GMINY DOBRZYCA 

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania na terenie Gminy Dobrzyca do stanu faktycz-
nego



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 – 16368 – Poz. 2806

ślającej granice obwodu głosowania: wyraz „Kroto-
szyńska”, zastępuje się wyrazami: „Krotoszyńska 
od nr 1 do 31A, nr 33, 35, 37, 39, 40, 41, 73”;

2) w obwodzie głosowania Nr 5, w rubryce okre-
ślającej granice obwodu głosowania: wyrazy: „So-
łectwa: Fabianów, Lutynia – Ruda”, zastępuje się 
wyrazami: „Sołectwa: Fabianów, Lutynia: Ruda”;

3) w obwodzie głosowania Nr 6, w rubryce okre-
ślającej granice obwodu głosowania: wyrazy: „So-
łectwo Dobrzyca ulice: Idziego Biernackiego, Je-
sionowa, Franciszka Kocińskiego, Michała Koźlika, 
Koźmińska, Krótka, Krzywa, Ludwika Mierosław-
skiego, Marcina Mikstackiego, Nowa, Ostrowska, 
Promienna, Różana, Walentego Stefańskiego, Sta-
nisława Walendowskiego, Wiosny Ludów, Fran-
ciszka Wrobińskiego, Antoniego Żmudzińskiego”, 
zastępuje się wyrazami „Sołectwo Dobrzyca, ulice: 
Idziego Biernackiego, Franciszka Kocińskiego, Mi-
chała Koźlika, Koźmińska, Krótka, Krzywa, Ludwi-
ka Mierosławskiego, Marcina Mikstackiego, Nowa, 
Ostrowska, Promienna, Różana, Walentego Ste-
fańskiego, Wiosny Ludów, Franciszka Wrobińskie-
go, Antoniego Żmudzińskiego. Sołectwo Dobrzyca 
– Nowy Świat, ulice: Jesionowa, Krotoszyńska nr 
32, 34, 36, 38, od nr 42 do nr 71, Stanisława Wa-
lendowskiego”;

4) w obwodzie głosowania Nr 7, w rubryce okre-
ślającej granice obwodu głosowania: wyrazy „So-
łectwa: Gustawów – Karminiec, Karmin, Karminek 
– Nowy Karmin – Trzebowa”, zastępuje się wyra-
zami „Sołectwa: Karminiec: Gustawów, Karminek: 
Nowy Karmin, Karmin, Trzebowa.”

§2. Jednolity wykaz obwodów głosowania, ich 
granic i numerów z uwzględnieniem zmian, o któ-
rych mowa w §1, określa załącznik do niniejszej 
uchwały, stanowiący jej integralną część.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Dobrzyca.

§4  Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewo-
dzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Kaliszu.

§5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicz-
nej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady
(-) Witalis Półrolniczak

 Załącznik
do Uchwały Nr XLVI/291/10

Rady Gminy Dobrzyca
z dn. 29 kwietnia 2010 r.

Na	  podstawie	  art.	  18	  ust.	  2	  pkt	  15	  ustawy	  z	  dnia	  8	  marca	  1990	  r.	  o	  samorządzie	  gminnym	  (Dz.	  U.	  z	  2001	  r.	  Nr	  142,	  poz.	  
1591,	   z	  późn.	   zmianami)	   oraz	   art.	   30	   ust.	   2	  i	   3	  ustawy	   z	  dnia	   16	   lipca	   1998	   r.	   -‐	   Ordynacja	  wyborcza	   do	   rad	   gmin,	   rad	  
powiatów	  i	  sejmików	  województw	  (Dz.	  U.	  z	  2003	  r.	  Nr	  159,	  poz.	  1547,	  z	  późn.	  zmianami)	  uchwala	  się,	  co	  następuje:	  
	  
§1.	   Dostosowuje	  się	  opis	  granic	  stałych	  obwodów	  głosowania,	  utworzonych	  uchwałą	  Nr	  XXXIII/222/02	  Rady	  Gminy	  
Dobrzyca	   z	  dnia	  26	   czerwca	  2002	   r.	  w	  sprawie	  utworzenia	   stałych	  obwodów	  głosowania	  na	  obszarze	  Gminy	  Dobrzyca	  
(Dz.	  Urz.	  Woj.	  Wielkopolskiego	  Nr	  106,	  poz.	  2679),	   określony	  w	  załączniku	  do	  uchwały,	  do	   stanu	   faktycznego,	  poprzez	  
uporządkowanie	  wykazu	  miejscowości	  i	  ulic,	  bez	  dokonywania	  zmiany	  granic,	  w	  następujący	  sposób:	  

1)	   w	   obwodzie	   głosowania	   Nr	   1,	   w	  rubryce	   określającej	   granice	   obwodu	   głosowania:	   wyraz	   „Krotoszyńska”,	  
zastępuje	  się	  wyrazami:	  „Krotoszyńska	  od	  nr	  1	  do	  31A,	  nr	  33,	  35,	  37,	  39,	  40,	  41,	  73”;	  

2)	   w	  obwodzie	  głosowania	  Nr	  5,	  w	  rubryce	  określającej	  granice	  obwodu	  głosowania:	  wyrazy:	  „Sołectwa:	  Fabianów,	  
Lutynia	  –	  Ruda”,	  zastępuje	  się	  wyrazami:	  „Sołectwa:	  Fabianów,	  Lutynia:	  Ruda”;	  

3)	   w	  obwodzie	  głosowania	  Nr	  6,	  w	  rubryce	  określającej	  granice	  obwodu	  głosowania:	  wyrazy:	   „Sołectwo	  Dobrzyca	  
ulice:	   Idziego	   Biernackiego,	   Jesionowa,	   Franciszka	   Kocińskiego,	   Michała	   Koźlika,	   Koźmińska,	   Krótka,	   Krzywa,	  
Ludwika	  Mierosławskiego,	  Marcina	  Mikstackiego,	  Nowa,	  Ostrowska,	  Promienna,	  Różana,	  Walentego	  Stefańskiego,	  
Stanisława	  Walendowskiego,	  Wiosny	  Ludów,	  Franciszka	  Wrobińskiego,	  Antoniego	  Żmudzińskiego”,	  zastępuje	  się	  
wyrazami	  „Sołectwo	  Dobrzyca,	  ulice:	  Idziego	  Biernackiego,	  Franciszka	  Kocińskiego,	  Michała	  Koźlika,	  Koźmińska,	  
Krótka,	   Krzywa,	   Ludwika	   Mierosławskiego,	   Marcina	   Mikstackiego,	   Nowa,	   Ostrowska,	   Promienna,	   Różana,	  
Walentego	  Stefańskiego,	  Wiosny	  Ludów,	  Franciszka	  Wrobińskiego,	  Antoniego	  Żmudzińskiego.	  Sołectwo	  Dobrzyca	  
–	  Nowy	  Świat,	  ulice:	  Jesionowa,	  Krotoszyńska	  nr	  32,	  34,	  36,	  38,	  od	  nr	  42	  do	  nr	  71,	  Stanisława	  Walendowskiego”;	  

4)	   w	  obwodzie	  głosowania	  Nr	  7,	  w	  rubryce	  określającej	  granice	  obwodu	  głosowania:	  wyrazy	  „Sołectwa:	  Gustawów	  –	  
Karminiec,	   Karmin,	   Karminek	   –	   Nowy	   Karmin	   –	   Trzebowa”,	   zastępuje	   się	   wyrazami	   „Sołectwa:	   Karminiec:	  
Gustawów,	  Karminek:	  Nowy	  Karmin,	  Karmin,	  Trzebowa.”	  

§2.	   Jednolity	  wykaz	   obwodów	   głosowania,	   ich	   granic	   i	  numerów	   z	  uwzględnieniem	   zmian,	   o	  których	  mowa	  w	  §1,	  
określa	  załącznik	  do	  niniejszej	  uchwały,	  stanowiący	  jej	  integralną	  część.	  
§3.	   Wykonanie	  uchwały	  powierza	  się	  Wójtowi	  Gminy	  Dobrzyca.	  
§4	   	  Uchwałę	  przekazuje	  się	  niezwłocznie	  Wojewodzie	  Wielkopolskiemu	  i	  Komisarzowi	  Wyborczemu	  w	  Kaliszu.	  
§5	   Uchwała	   wchodzi	   w	  życie	   z	  dniem	   podjęcia	   i	  podlega	   ogłoszeniu	   w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego	  oraz	  podaniu	  do	  publicznej	  wiadomości	  w	  sposób	  zwyczajowo	  przyjęty.	  
	  
Przewodniczący	  Rady	  
(-‐)	  Witalis	  Półrolniczak	  

	  

 
Numer 

obwodu 
głosow. 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

1 

Sołectwo Dobrzyca, ulice: Alfreda Bulsiewicza, Cegielniana, 
Cmentarna, Jarocińska, Klonów, Krotoszyńska od nr 1 do 31A, 
nr 33, 35, 37, 39, 40, 41, 73, Olesie, Parkowa, Pleszewska, Rynek, 
Szkolna, Targowa, Wąska, Wybudowanie, 

Sołectwo Strzyżew. 

Gminne Centrum Kultury 
mała sala ,ul. Koźmińska 10, 
Dobrzyca tel. (62) 741-31-76 

Lokal dostosowany do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

2 Sołectwa: Galew, Polskie Olędry, Trzebin. Szkoła Podstawowa, Galew 
38  tel. (62) 741-30-93 

3 Sołectwa: Izbiczno, Koźminiec. 
Szkoła Podstawowa, 
Koźminiec 52 tel. (62) 741-
45-13 

4 Sołectwa: Czarnuszka, Sośnica, Sośniczka. Szkoła Podstawowa, 
Sośnica 84 tel. (62) 741-40-09 

5 Sołectwa: Fabianów,  
Sala wiejska, ul. 
Przemysłowa 3, Fabianów  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 – 16369 – Poz. 2806, 2807

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  147	   –	  20	  –	   Poz.	  2806,2807	  
	  

Lutynia: Ruda. 

 

tel. (62) 741-43-32 

6 

Sołectwo Dobrzyca, ulice: Idziego Biernackiego, Franciszka 
Kocińskiego, Michała Koźlika, Koźmińska, Krótka, Krzywa, 
Ludwika Mierosławskiego, Marcina Mikstackiego, Nowa, 
Ostrowska, Promienna, Różana, Walentego Stefańskiego, 
Wiosny Ludów, Franciszka Wrobińskiego, Antoniego 
Żmudzińskiego, 

Sołectwo Dobrzyca – Nowy Świat, ulice: Jesionowa, 
Krotoszyńska nr 32, 34, 36, 38, od nr 42 do nr 71, Stanisława 
Walendowskiego. 

Gminne Centrum Kultury 
duża sala, ul Koźmińska 10, 
Dobrzyca tel. (62) 742-88-22 

7 

Sołectwa: Karminiec: Gustawów, 

Karmin, 

Karminek: Nowy Karmin, 

Trzebowa. 

Budynek Przedszkola, 
Karmin 24tel. (62) 741-47-81 

 
	  

2806	  

	  
2807	  

2807	  

UCHWAŁA	  NR	  XLVI/295/10	  RADY	  GMINY	  DOBRZYCA	  	  

 z	  dnia	  29	  kwietnia	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  szczegółowych	  zasad,	  sposobu	  i	  trybu	  udzielania	  ulg	  w	  stosunku	  do	  należności	  pieniężnych	  
o	  charakterze	  cywilnoprawnym,	  warunków	  dopuszczalności	  pomocy	  publicznej	  w	  przypadkach,	  
w	  których	  ulga	  stanowić	  będzie	  pomoc	  publiczną	  oraz	  wskazania	  organów	  do	  tego	  uprawnionych.	  

Na	  podstawie	  art.	  18	  ust.	  2	  pkt	  15	  ustawy	  z	  dnia	  8	  marca	  
1990	   roku	   o	  samorządzie	   gminnym	   (Dz.	   U.	   z	  2001	   r.	   Nr	  
142,	   poz.	   1591,	   ze	   zmianami)	   oraz	   art.	   59	   ust.	   1,	   2	  i	  
3	  ustawy	   z	  dnia	   27	   sierpnia	   2009	   r.	   o	  finansach	  
publicznych	   (Dz.	   U.	   Nr	   157,	   poz.	   1240)	   Rada	   Gminy	  
w	  Dobrzycy	  uchwala,	  co	  następuje:	  
§1.	   Uchwała	   określa	   szczegółowe	   zasady,	   sposób	  
i	  tryb	  udzielania	  ulg	  w	  stosunku	  do	  należności	  pieniężnych	  
o	  charakterze	   cywilnoprawnym	   	   Gminy	   Dobrzyca	   i	  jej	  
jednostek	   organizacyjnych,	   zwanych	   dalej	   wierzycielami	  
wobec	  osób	   fizycznych,	  osób	  prawnych,	  a	  także	   jednostek	  
organizacyjnych	   nie	   posiadających	   osobowości	   prawnej,	  
zwanych	  dalej	  dłużnikami.	  
§2.	   Ilekroć	  w	  uchwale	  jest	  mowa	  o:	  

1)	   należnościach	  -‐	  oznacza	  to	  należność	  główną,	  oraz	  
należności	   uboczne,	   tj.	   odsetki	   ustawowe	   i	  koszty	  
dochodzenia	  tych	  należności;	  

2)	   uldze	   -‐	   oznacza	   to	   umorzenie	   w	  całości	   lub	  
w	  części,	   rozłożenie	   na	   raty	   lub	   odroczenie	  
terminu	  spłaty	  należności;	  

3)	   przedsiębiorcy	   -‐	   rozumie	   się	   przez	   to	  
przedsiębiorcę	   w	  rozumieniu	   art.	   4	  ustawy	   z	  dnia	  
2	  lipca	   2004	   r.	   o	  swobodzie	   działalności	  
gospodarczej	  (Dz.	  U.	  z	  2007	  r.	  Nr	  155,	  poz.	  1095	  ze	  
zmianami).	  

4)	   organie	   uprawnionym	   -‐	   oznacza	   to	   organ	  
wymieniony	  w	  §4	  uchwały;	  

5)	   kompletnym	   wniosku	   -‐	   oznacza	   to	   wniosek	  
zawierający	   wszystkie	   dokumenty	   niezbędne	   do	  
merytorycznego	   i	  ostatecznego	   rozstrzygnięcia	  
sprawy.	  

§3	   	  1.	   W	   przypadkach,	   w	  których	   ulga	  
stanowić	  będzie	  pomoc	  publiczną	  udzielanie	   jej	  następuje	  
zgodnie	   z	  przepisami	   Rozporządzenia	   Komisji	   (WE)	   Nr	  
1998/2006	   z	  dnia	   15	   grudnia	   2006	   r.	   w	  sprawie	  
stosowania	  art.	  87	  i	  88	  Traktatu	  do	  pomocy	  de	  minimis.	  

2.	   Łączna	   wartość	   pomocy	   udzielanej	  
przedsiębiorcy	  na	  podstawie	  niniejszej	  uchwały	  nie	  może	  
przekroczyć	   dopuszczalnej	   pomocy,	   o	  której	   mowa	  
w	  Rozporządzeniu	  wymienionym	  w	  ust.	  1.	  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 
59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 
Rada Gminy w Dobrzycy uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady, spo-
sób i tryb udzielania ulg w stosunku do należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym  Gminy 
Dobrzyca i jej jednostek organizacyjnych, zwanych 
dalej wierzycielami wobec osób fizycznych, osób 
prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
dłużnikami.

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) należnościach - oznacza to należność główną, 

oraz należności uboczne, tj. odsetki ustawowe i 
koszty dochodzenia tych należności;

2) uldze - oznacza to umorzenie w całości lub w 
części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu 
spłaty należności;

3) przedsiębiorcy - rozumie się przez to przedsię-
biorcę w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095 ze zmianami).

4) organie uprawnionym - oznacza to organ wy-
mieniony w §4 uchwały;

5) kompletnym wniosku - oznacza to wniosek za-
wierający wszystkie dokumenty niezbędne do mery-
torycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy.

§3  1. W przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną udzielanie jej następuje 
zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w spra-
wie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis.

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsię-
biorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa 
w Rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.

3. Wartość pomocy de minimis ulega sumowaniu 
niezależnie od tego, kto tej pomocy udzielił.

4. W celu uzyskania pomocy de minimis przedsię-

2807

UCHWAŁA NR XLVI/295/10 RADY GMINY DOBRZYCA 

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych


